~---

:i"iJ> Correios ~~~~ _
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 34028316/0001-03
NIRE 5350000030-5

DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 168 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA/2016

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às quinze

horas, sob a presidência de Guilherme Campos Júnior, reuniu-se a Diretoria

Executiva dos Correios, na forma facultada pelo subitem 9.5.3 do

Manorg 2/10 - Regimento Interno da Diretoria Executiva, com a participação

dos Vice-Presidentes Heli Siqueira de Azevedo, Francisco Arsênio de Mello

Esquef, Eugenio Walter Pinchemel Montenegro Cerqueira, Paulo Roberto

Cordeiro, Henrique Pereira Dourado, José Furian Filho, Darlene Pereira e

Cristiano Barata Morbach. O Presidente declara aberta a sessão e passa ao

exame do item constante da pauta de assuntos. L MATÉRIA - 1.1. VICE-

PRESIDENTE DA REDE DE AGÊNCIAS E VAREJO - 1.1.1. Contrato de

Correspondente - Relatório/VIREV nO 016/2016. A Diretoria Executiva

APROV A o contrato de correspondente com o Banco do Brasil S.A., com as

seguintes características: a) remuneração, conforme proposta anexa do

mencionado relatório, o que projeta uma receita total de R$ 978,6 milhões a

depender do desempenho comercial; b) vigência ele até 36 meses, de 3 de

dezembro ele 2016 a 15 de dezembro de 2019; c) sem obrigação de manutenção

ATA DA 16" REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA tXECUTlVA

de rede mínima de atendimento

ri;,..previsão de cláusula ele saída,
!

!

para operar o serviço de Banco Postal;
...

Á'Y>Correios _.. _

condições de operação do modelo atual. A Diretoria Executiva classifica este

relatório como informação de ACESSO RESTRITO. E, como nada mais

houvesse f)JtJ-~foi encerrada a reunião, às dezesseis horas, da

qual eu,? ' Cristina Couto de Oliveira e Silva, secretária das reuniões da

Diretoria Executiva, lavrei esta ata que, depois de lida e aprovada, será por

todos os presentes assinada.

Guilherme Campos Júnior
Presidente

Heli ~ de Azevedo
Vice-Presidente eleGestão de Pess

,I ue ira Dourado
Vice-preS~lelent:~o Negócio Postal

-~

arle~ereira
Vice-Presidente de Encomendas

Francisco
Vice~id.e-nt

ATA DA 16a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA 2

	00000001
	00000002